

Protokół nr 8/2011
z VIII sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 29 sierpnia 2011 roku
w godz. 10,00 -11,30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy - Dariusz Perdek

Sekretarz Gminy – Jacek Lesiak

Skarbnik Gminy – Krystyna Przekaz

oraz radni według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W sesji nie uczestniczył radny Szymon Leśnik.

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs poinformował ,że dzisiejsza nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Wójta w związku z pilną potrzebą podjęcia uchwał:

- w sprawie zmian w obrębie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2016, w związku z przetargiem na budowę budynku urzędu gminy w Klonowej(oferty oferentów przekraczają środki zabezpieczone w budżecie Gminy)

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2011 r.,- konieczność aktualizacji budżetu gminy,

- w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych, dla których Gmina Klonowa jest organem prowadzącym, - w związku z decyzją nadzorczą wojewody unieważniającą uchwałę nr VII/42/2011 rady Gminy w Klonowej z dnia 30 czerwca 2011 roku

- w sprawie najmu lokalu komunalnego tj. 4 pomieszczeń użytkowych o powierzchni 12,72 m², 23,43 m², 10,00 m² oraz 45,81 m² znajdujących się w budynku byłego ośrodka zdrowia w Klonowej przy ul. Czajkowskiej 7 w związku z zamiarem najmu w/w lokali.

Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 14 stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Interpelacje i wnioski radnych

4. Przyjęcie uchwał w sprawach:

– w sprawie zmian w obrębie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2016,

– w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2011 r.,

– w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych, dla których Gmina Klonowa jest organem prowadzącym,

– w sprawie najmu lokalu komunalnego.

5. Wolne wnioski

6. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 3

Radny Kazimierz Gałka zapytał czy jeśli ogłaszamy przetarg na dostarczenie kruszywa po jego rozstrzygnięciu okaże się , że w wyniku przetargu okaże się ,że jest on o wiele tańszy nie można by zwiększyć ilości kruszywa w ramach przeznaczonych na ten cel środków. Pytał również czy protokoły z odbytych sesji mogą być umieszczane na stronie internetowej gminy.

Zwrócił również uwagę , że wniosek o regulację rzeki Klonówka został zmieniony na konserwację i proponuje, aby na kolejną sesję poprosić przedstawicieli Zarządu Melioracji w celu wyjaśnienia niektórych kwestii dotyczących konserwacji urządzeń wodnych.

Radny pytał także czy będzie realizowana budowa progu zwalniającego przy szkole w Klonowej.

Radny Alojzy Wolski poinformował, że w naszych okolicach pojawiły się bobry i robią coraz większe szkody na gruntach i drzewostanie w pobliżu ich siedliska.

Ponadto zwrócił uwagę, że Powiatowy Zarząd Dróg wykonuje naprawy dróg według własnego uznania i często nie dokładnie bez zachowania odpowiedniej kolejności.

W odpowiedzi na wnioski radnego Gałki Wójt Gminy poinformował, że przetarg na dostawę kruszywa ogłaszany jest na określoną ilość w ramach posiadanych środków. W przypadku gdy nie zostaną wykorzystane wszystkie środki należałoby ogłosić nowy przetarg.

Pani Skarbnik potwierdziła , że osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie przetargu rozlicza się z wykorzystanych środków na zakup planowanej ilości tłucznia.

Odnosnie regulacji rzek Wójt Gminy wyjaśnił, że regulacja jest to już zadanie inwestycyjne natomiast konserwacja to zadania bieżące i to można szybciej wykonać. Niemniej jednak będzie zaproszony przedstawiciel WZMIUW w celu bliższego zapoznania się z planowanymi zadaniami na terenie naszej gminy.

W nawiązaniu do drogownictwa Wójt Gminy wyjaśnił, że na terenie naszej gminy są wykonywane naprawy bieżące dróg i w chwili obecnej pozostał jeszcze do wykonania teren sołectwa Lipicze ponieważ drogi remontowane są według określonych kategorii. Niestety nie mamy wpływu na wykonywane prace ponieważ Powiatowy Zarząd Dróg podlega Staroście i on może jedynie podjąć określone decyzje. Nie wiadomo jeszcze czy będzie budowana droga Klonowa - Wandalin chociaż były takie obietnice. W przypadku realizacji w/w inwestycji budowa progu zwalniającego przed wykonaniem modernizacji drogi była by dodatkowym kosztem.

Odnosnie pojawienia się bobrów Wójt poinformował , że są one pod ochroną i nie możemy nic z nimi zrobić.

W uzupełnieniu Leśniczy Ryszard Nowak poinformował , że rolnicy mogą jedynie zgłaszać wyrządzane szkody i uzyskać stosowne odszkodowania.

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak w odpowiedzi radnemu Gałce wyjaśnił, że protokoły z sesji Rady Gminy są cały czas dostępne w Biurze Rady Gminy, ale jeśli jest potrzeba publikowania ich na stronie Urzędu Gminy to zostaną udostępnione.

Radny Janusz Zieliński zapytał czy już coś wiadomo w sprawie możliwości budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wójt Gminy poinformował, że jest opracowana koncepcja na 3 rodzaje oczyszczalni przydomowych do których można będzie otrzymać dotacje z budżetu gminy oraz uzyskać kredyt preferencyjny z Funduszu Ochrony Środowiska za pośrednictwem Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Oddział w Klonowej.

Ad. 4

Przyjęcie uchwał w sprawach:

– **zmian w obrębie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2016,**

Pani Skarbnik Gminy Krystyna Przekazak poinformowała, że w związku z przeprowadzonym przetargiem na budowę budynku Urzędu Gminy okazało się, że kwota przeznaczona na realizację zadania jest niższa niż kwoty oferowane w przetargu. Wobec powyższego Rada Gminy będzie musiała podjąć decyzję czy zwiększy środki o kwotę 200 tys. zł. na realizację zadania czy należy unieważnić przetarg.

Ponadto zwiększenia środków wymaga również kontynuacja projektu realizowanego przez Zespół Szkół w Klonowej pod nazwą „Jesteś tym co jesz” o kwotę 4000,- złotych.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2016.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku dyskusji nad powyższym projektem Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym na ustawowy skład rady 15 radnych, przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VIII/44/2011 i załączono do protokołu.

– **zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2011 r.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekazak . Poinformowała, że uchwała dotyczy zmian w obrębie budżetu na 2011 rok związanych między innymi z wpływem środków z usług transportowych, zwiększeniem środków przeznaczonych na realizację projektu w Zespole Szkół w Klonowej pn. „Jesteś tym co jesz”

Przewodniczący rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono w związku z powyższym przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nadano jej nr VIII/45/2011 i załączono do protokołu.

- **opłat za świadczenia przedszkoli publicznych, dla których Gmina Klonowa jest organem prowadzącym,**

Sekretarz Gminy Jacek Lesiak poinformował, że na ostatniej sesji została już przyjęta powyższa uchwała. Niemniej jednak nadzór Wojewody Łódzkiego wniósł zastrzeżenia co do kilku kwestii zawartych w uchwale np. , braku kalkulacji oraz informacji o sposobie zwrotu opłat w przypadku jeśli dziecko nie będzie w przedszkolu. Wobec powyższego Przewodniczący Rady udzielił stosownych wyjaśnień i po uwzględnieniu zastrzeżeń w nowym projekcie wyraźnie zaznaczono, że opłata będzie dokonywana za faktyczny czas pobytu dziecka w przedszkolu. Następnie przedstawił powyższy projekt uchwały. Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Do projektu uwag nie zgłoszono wobec tego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania w obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr VIII/46/2011 i załączono do protokołu.

- **najmu lokalu komunalnego,**

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Poinformował, że uchwała dotyczy przeznaczenia do wynajmu pomieszczeń w byłym ośrodku zdrowia.

Radny Kazimierz Gałka sugerował, aby najpierw dać ogłoszenie o pomieszczeniach dla lekarza stomatologa oraz innych chętnych specjalistów i jeśli do końca roku nikt się nie zgłosi wtedy ogłosić przetarg na najem w/w pomieszczeń. Radni przychylni się do przedstawionej propozycji.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze uwagi do powyższego projektu uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 14 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została przyjęta. Nadano jej nr VIII/47/2011 i załączono do protokołu.

Ad.5

W wolnych wnioskach radny Kazimierz Gałka zaproponował, aby przy równaniu dróg na terenie gminy zachować odpowiednią kolejność i najpierw równać te, którymi jeździ autobus szkolny.

Wójt Gminy poinformował, że powyższy wniosek zostanie wzięty pod uwagę przy planowanych pracach w tym zakresie na terenie gminy.

Ad. 6

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :

Agnieszka Toruńska



Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Gęs

